

# Konsultacje zmiany planów zadań ochronnych w Małopolsce

2016-03-10

10 marca 2016 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne zmiany planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Pasma Policy PLB120006, Jaroszwiec PLH120006 i Na Policy PLH120012.

Obszar specjalnej ochrony ptaków Pasma Policy PLB120006 obejmuje stoki masywu Polica na terenie gmin Jabłonka, Bystra-Sidzina i Zawoja. Obszar ten stanowi ważne siedlisko dla populacji lęgowych gatunków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej: guszka, jarząbka, sóweczki, puszczyka uralskiego, włośchatki, dzięcioła zielonosiwego, dzięcioła czarnego, dzięcioła trójpalczastego, dzięcioła białostrzybiwego oraz dla jednego gatunku migrującego – drozda obrożnego.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Jaroszwiec PLH120006 składa się z 3 enklaw obejmujących swoim zasięgiem wzniesienia Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej z licznymi ostańcami skalnymi na terenie gmin Klucze i Olkusz. Przedmiotem ochrony w obszarze jest 6 rodzajów siedlisk przyrodniczych oraz jeden z gatunków nietoperzy – nocek duży.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Na Policy PLH120012 pokrywa się częściowo z obszarem specjalnej ochrony ptaków Pasma Policy PLB120006. W obszarze tym chronione są siedliska leśne (w tym buczyny, jaworzyny i górskie bory świerkowe), duże drapieżniki (wilk, ryś i niedźwiedź), a także rzadkie gatunki roślin i owadów.

Z projektami zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie zmieniających plany zadań ochronnych dla wymienionych obszarów Natura 2000 można zapoznać się w siedzibie urzędu, po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu pod numerem tel. 12 61-98-146, a także [w serwisie internetowym Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie](#).

Uwagi i wnioski do zmienionych zapisów planów zadań ochronnych można zgłaszać do 31 marca 2016 r. w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres [sekretariat.krakow@rdos.gov.pl](mailto:sekretariat.krakow@rdos.gov.pl).

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków dla obszarów Natura 2000 położonych na terenie województwa małopolskiego jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie.

